


























ŘEŠENÍ NEJČASTĚJŠÍCH PROBLÉMŮ

Problém Příčina Oprava

Horní vlákno se přetrhlo

1. Nit není správně navlečena ve 
stroji.
2. Napětí vlákna je příliš vysoké.
3. Vlákno je pro jehlu příliš silné.
4. Jehla není správně vložena. 
5. Nit se namotala na čep držící 
špulku. 
6. Jehla je poškozená. 

1. Znovu navlékněte nit. 
2. Snižte napětí nitě (nižší číslo). 
3. Zvolte větší jehlu.
4. Vyjměte a znovu vložte jehlu (plo-
chou stranou dozadu).
5. Vyjměte špulku a nit namotejte na 
špulku.
6. Vyměňte jehlu.

Spodní vlákno se přetrhlo

1. Pouzdro špulky není správně 
vloženo.
2. Pouzdro špulky je chybně 
navléknuto.

1. Vyjměte a znovu vložte pouzdro 
špulky a potáhněte nit. Mělo by být 
možné vlákno potáhnout snadno.
2. Zkontrolujte špulku a  její uložení.

Stroj přeskakuje stehy

1. Jehla není správně vložena.
2. Jehla je poškozená.
3. Používáte nesprávnou velikost 
jehly.
4. Patka není správně připevněna.

1. Vyjměte a znovu vložte jehlu (plo-
chou stranou dozadu).
2. Vyměňte jehlu.
3. Zvolte jehlu vhodnou pro vlákno a 
látku.
4. Zkontrolujte a znovu nasaďte patku.

Jehla se zlomila

1. Jehla je poškozená.
2. Jehla není správně vložena. 
3. Špatná velikost jehly pro tento 
druh látky. 
4. Nesprávný typ patky.

1. Vyměňte jehlu.
2. Vyjměte a znovu vložte jehlu (plo-
chou stranou dozadu).
3. Zvolte jehlu vhodnou pro daný druh 
nitě a látky. 
4. Zvolte vhodnou patku.

Volné stehy

1. Nit není správně navlečena ve 
stroji.
2. Pouzdro špulky není správně 
navléknuto. 
3. Kombinace nitě, látky a jehly 
není vhodná. 
4. Napětí nitě není správně nasta-
veno.

1. Zkontrolujte navlečení nitě. 
2. Navlékněte dle ilustrace.
3. Velikost jehly musí být vyhovující pro 
látku a nit.
4. Upravte napětí nitě.

Švy jsou zřasené 
nebo se krabatí

1. Jehla je pro látku příliš silná.
2. Délka stehu je chybně nasta-
vena.
3. Napětí nitě je příliš velké.

1. Zvolte jemnější jehlu.
2. Znovu nastavte délku stehu.
3. Snižte napětí nitě.



Problém Příčina Oprava

Švy jsou zřasené 
nebo se krabatí

1. Jehla je pro látku příliš silná.
2. Délka stehu je chybně nasta-
vena.
3. Napětí nitě je příliš velké.
4. Látka se krabatí.

1. Zvolte jemnější jehlu.
2. Znovu nastavte délku stehu.
3. Snižte napětí nitě.
4. Použijte podklad pro jemné nebo 
pružné látky. 

Nepravidelné stehy, 
nerovnoměrné podávání

1. Nízká kvalita vlákna.
2. Zatáhli jste za látku.

1. Zvolte kvalitnější vlákno.
2. Netahejte při šití za látku, nechte 
stroj látku volně brát.

Šicí stroj je hlučný

1. Stroj musí být naolejován.
2. Žmolky látky nebo olej se na-
hromadily v chapači nebo jehlové 
liště.
3. Byl použit olej nízké kvality.
4. Jehla je poškozená.

1. Naolejujte dle popisu.
2. Vyčistěte chapač a podavač, jak 
popsáno.
3. Používejte pouze kvalitní olej pro šicí 
stroje.
4. Vyměňte jehlu. 

Stroj se zasekává Nit se zachytila v chapači.

Odstraňte horní a spodní nit a schrán-
ku špulky, otáčejte ručním kolem 
dopředu a dozadu ručně a odstraňte 
zbytky vlákna. Naolejujte, jak popsáno.






